АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2024

г. Нижневартовск

№ 578

О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации

района от 16.10.2023 № 1035

«Об утверждении проекта

планировки территории»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской

Федерации и заявлением акционерного общества «Самотлорнефтегаз»

от 05.04.2024 № АК-исх-0120 о внесении изменений в проект планировки

территории:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

16.10.2023 № 1035 «Об утверждении проекта планировки территории» для

объекта «Самотлорское месторождение. Нефтегазосборный трубопровод 1,800

км» изменения:

1.1. В пункте 2.1 части 2 абзац «Проектной документацией

предусматривается строительство участков нефтегазопровода диаметром 530х8

мм, предназначенный для транспорта продукции скважин от существующих

кустов до КСП-9 на территории Самотлорского месторождения.» и

«Проектируемый нефтегазопровод, свыше DN300, относится к I классу.»

признатить утратившим силу.

1.2. В абзаце четвертом пункта 2.2 части 2 слова «расположен в 8,4 км

севернее района работ» заменить словами «расположен в 24,8 км на юго-восток

от района производства работ».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по земельным ресурсам, муниципальному имуществу,

природопользованию и архитектуре М.Г. Горичеву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин